[image: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]
Оренбургский городской
Совет
[bookmark: P976]
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 25.03.2024 № 483О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 11.06.2009 № 843

[bookmark: _Hlk145584348][bookmark: _Hlk145584398]

[bookmark: _Hlk158214429]
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,                      статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, решением Оренбургского городского Совета от 27.12.2022 № 309 «О переименовании Комитета по управлению имуществом города Оренбурга и внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 189», Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и освобождения
от должности руководителей муниципальных унитарных предприятий
г. Оренбурга, утвержденное решением Оренбургского городского Совета
от 11.06.2009 № 843 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 25.04.2011 № 154, от 28.06.2011        № 206, от 02.05.2017 № 342), следующие изменения:
1.1. Заменить в пункте 1.5 слова «Комитет по управлению имуществом города Оренбурга (далее – Комитет)» словами «департамент имущественных и жилищных отношений администрации города Оренбурга (далее – департамент)».
1.2. Исключить пункт 2.4.
1.3. Заменить в пункте 2.6 слова «руководителем Комитета» словами «заместителем Главы города Оренбурга – начальником департамента имущественных и жилищных отношений».
1.4. Заменить в пунктах 2.8, 2.9, 2.10, 4.4, 4.5 слово «Комитет» словом «департамент» в соответствующих падежах.
1.5. Заменить в пунктах 1.4, 2.5, 2.9, 3.3, 3.5, 4.4, 4.5 слово «администрации» словом «Администрации».
1.6. Изложить пункт 3.4. в следующей редакции:
«3.4. В трудовом договоре могут предусматриваться дополнительные условия, не ухудшающие положение руководителя по сравнению с установленным трудовым законодательством и иными нормативными актами, содержащими нормы трудового права. Руководителю муниципального унитарного предприятия за работу в условиях ненормированного рабочего дня предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 12 календарных дней».
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после
его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга – начальнику департамента имущественных и жилищных отношений.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                             на председателя постоянного депутатского комитета по муниципальному хозяйству.

Председатель                                                                                           Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Первый заместитель
Главы города Оренбурга                                                                       А.С. Кудинов
image1.jpeg